
Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 
Termo de Homologação de Processo Licitatório 

Pregão Eletrônico N° 2023.03.09.01 

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, sr.(a) Marta M1ini7 de Menezes Barreiro, no uso das atribuições 
legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção 
jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico n° 2023.03.09.01, 
cujo objeto trata da aquisição REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS 
PERMANENTES, INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

RESULTADO: 

Lote 2: Diversos. 

Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP. 
CNPJ: 30.607.801/0001-80. 

Valor Global: 1.060.000,00. 

( E Licit
.. ....., • C) 

I .2"..

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade 
CONDICIONADOR DE AR SPLIT HIGH WALL - 12.000 BTUS, FRIO, 
COR BRANCA eletrônico, tensão 220 volts/bifásico, tecnologia inverter, com 
controle remoto sem fio. Características gerais: classificação energética A, gás 

i gerante ecológico R-410, função de direcionamento do fluxo de ar (acima 
aixo) 

AGRATTO 2.755,000000 80,00 

CONDICIONADOR DE AR SPLIT HIGH WALL - 18.000 BTUS, FRIO, 
COR BRANCA eletrônico, tensão 220 volts/bifásico, tecnologia inverter, com 
controle remoto sem fio. Características gerais: classificação energética A, gás 
refrigerante ecológico R-410, função de direcionamento do fluxo de ar (acima 
e abaixo) 

AGRATTO 4.292,000000 70,00 

CONDICIONADOR DE AR SPLIT HIGH WALL -24.000 BTUS, FRIO, 
COR BRANCA eletrônico, tensão 220 volts/bifásico, tecnologia inverter, com 
controle remoto sem fio. Características gerais: classificação energética A, gás 
refrigerante ecológico R-410, função de direcionamento do fluxo de ar (acima 
e abaixo) 

ELGIN 5.531,000000 50,00 

CONDICIONADOR DE AR SPLIT HIGH WALL - 36.000 BTUS, FRIO, 
COR BRANCA eletrônico, tensão 220 volts/bifásico, tecnologia inverter, com 
controle remoto sem fio. Características gerais: classificação energética A, gás 
refrigerante ecológico R-410, função de direcionamento do fluxo de ar (acima 
e abaixo) 

ELGIN 8.250,000000 20,00 

CONDICIONADOR DE AR SPLIT 1HGH WALL -48.000 BTUS, FRIO, 
COR BRANCA eletrônico, tensão 220 volts/bifásico, tecnologia inverter, com 
controle remoto sem fio. Características gerais: classificação energética A, gás 
refrigerante ecológico R-410, função de direcionamento do fluxo de ar (acima 
e abaixo) 

ELGIN 9.761,000000 10,00 

PACAJUS, 29 de março de 2023 

• 
ASSINATURA 

in
ad

o 
D

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 M

A
R

T
A

 M
U

N
IZ

 U
.O

. S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 S
A

Ú
D

E
 -
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
 


